



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Spółka z o.o.

Pl. Piastowski 21, 58-560 Jelenia Góra • tel. 757303501, fax 757303516 • www.wodnik.net.pl • sekretariat@wodnik.net.pl

Jelenia Góra, 30.01.2017r.

Odpowiedzi na pytania do SIWZ

Dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy pn.:

„Dostawa paliw płynnych na potrzeby PWiK „WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze ”

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:

NP/321/2/2017

Pytanie 1

Zamawiający określił maksymalną odległość stacji od bazy sprzętu 5 km. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeśli przybliżona odległość według wskazań gogle.maps będzie wynosiła 5,1 km?

Wykonawca wyjaśnia, że dysponuje kilkoma stacjami w Jeleniej Górze oraz okolicy, w tym jedną oddaloną od bazy sprzętowej o 5.1 km – jest to przybliżony pomiar podawany w serwisie. Wykonawca prosi o potraktowanie tak niewielkich różnic w granicach dopuszczalnego błędu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę?

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę i uzna za spełniony warunek w przypadku, gdy odległość od stacji Wykonawcy do bazy transportowej przy ulicy Ceglanej 7 w Jeleniej Górze, będzie wynosiła do 5,1 km.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia z wykorzystaniem kart paliwowych, jako narzędzia rejestrowania zakupów do zbiorczej faktury?

Wykonawca nieodpłatnie wyda Zamawiającemu komplet kart wystawianych na numery rejestracyjne oraz kartę lub karty przeznaczone do tankowania kanistrów. Zamawiający powierza karty oraz kody PIN upoważnionym przedstawicielom. Wykonawca zobowiązuje się do wydawania w trakcie obowiązywania umowy kart zamiennych lub do nowo zakupionych pojazdów stosownie do potrzeb Zamawiającego. Komplet kart i kodów PIN zostanie wydany w terminie do 10 dni po dostarczeniu właściwych wykazów.

Na podstawie elektronicznego rejestru transakcji zgodnego z wydawanymi drukami Wykonawca wystawia zbiorcze faktury VAT.

Realizacja Zamówienia z użyciem kart paliwowych nie wpłynie negatywnie na jakość ani koszt realizacji zamówienia.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji zamówienia z wykorzystaniem kart paliwowych, jako narzędzia rejestrowania zakupów do zbiorczej faktury.

Pytanie 3

Zamawiający wskazał, że w ofertach należy podać ceny obowiązujące w przeddzień terminu składania ofert – 1 lutego 2017r. Czy mając na uwadze czas niezbędny na przygotowanie i doręczenie ofert Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania wcześniejszego dnia?

Wykonawca wyjaśnia, że oferta przygotowana w dniu 1 lutego może nie zostać doręczona kolejnego dnia przed godziną 13:00 z uwagi na odległość dzielącą siedzibę Zamawiającego i Wykonawcy (oraz innych Wykonawców posiadających siedziby poza Jelenią Górą). Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyznaczenie innego, wcześniejszego dnia tak, aby Oferenci mieli czas na przygotowanie i doręczenie dokumentów we wskazanym terminie.

Odpowiedź 3

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4

Czy Wykonawca powinien potraktować jako omyłkę:

- Pkt. 19.4 SIWZ „rabat podany w zł nie ulega zmianie w trakcie trwania umowy” z uwagi na określenie rabatu w %?
- Datę wykonania zamówienia wskazaną w formularzu ofertowym tj. 10.02.2015r. do 09.02.2017r.? Czy Wykonawca może samodzielnie wprowadzić do formularza właściwy termin?

Odpowiedź 4

Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 19.4 SIWZ:

Jest:

„Za cenę 1 litra paliwa płynnego brutto należy przyjąć cenę oferowaną na stacji paliw Wykonawcy w przeddzień terminu składania ofert tj. 01.02.2017r.
Rabat udzielony przez Wykonawcę podany w formularzu ofertowym podany w zł nie ulega zmianie w trakcie realizacji umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia.
Ceny paliw oraz procentowy upust należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”

Winno być:

„Za cenę 1 litra paliwa płynnego brutto należy przyjąć cenę oferowaną na stacji paliw Wykonawcy w przeddzień terminu składania ofert tj. 01.02.2017r.
Rabat udzielony przez Wykonawcę podany w formularzu ofertowym podany w % nie ulega zmianie w trakcie realizacji umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia.
Ceny paliw oraz procentowy upust należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”

Zamawiający zmienia brzmienie Załącznika nr 1 do IDW – formularz oferty pkt. 9)

Jest:

„zobowiązujemy się do wykonania całości zamówienia w terminie od 10.02.2015r. do 09.02.2017r.”

Winno być:

„zobowiązujemy się do wykonania całości zamówienia w terminie od 10.02.2017r. do 09.02.2019r.”

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbierania dwóch faktur miesięcznie w okresach rozliczeniowych od 1 do 15 oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbierania faktur w dwóch okresach rozliczeniowych.

Pytanie 6

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności przedkładania zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach, w przypadku Wykonawców, którzy wnieśli kaucje gwarancyjne do Urzędu Skarbowego (solidarna odpowiedzialność za zaległości podatkowe nie ma zastosowania)?

Wykonawca wyjaśnia, że na każde żądanie Zamawiającego przedstawi aktualne zaświadczenie jednak nie ma powodu, dla którego Zamawiający miałby obawiać się nieopłacenia podatków przez Wykonawcę. Zgodnie z ustawą o VAT art. 105a podatnik odpowiada solidarnie z podmiotem dokonującym dostawy za jego zaległości podatkowe, ale z wyłączeniem okoliczności wskazanych w ust.3 pkt.3 – jeśli podmiot dokonujący dostaw towarów wniósł kaucję gwarancyjną co najmniej 3 mln zł. Wykonawca oświadcza, że wniósł kaucję gwarancyjną, której aktualną wysokość Zamawiający może sprawdzić na stronie Ministerstwa Finansów (www.kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl). Wykonawca dostarczy zaświadczenia o niezaleganiu na każde żądanie, jednak prosi o zwolnienie z obowiązku dołączania dokumentu do faktur.

Odpowiedź 6

Zamawiający odstąpi od konieczności przedkładania zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach, w przypadku Wykonawców, którzy wnieśli kaucje gwarancyjne do Urzędu Skarbowego. W takim przypadku Wykonawca będzie musiał przedłożyć Zamawiającemu dokument potwierdzający wniesienie kaucji gwarancyjnej.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany §5 pkt.6a ustanawiając „zbiorczy wykaz transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym”?

Wykonawca wyjaśnia, że faktury są przesyłane pojedynczo, po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego i nie jest do nich dołączany wykaz faktur. Na każdej fakturze umieszczony jest wykaz transakcji dokonanych w okresie rozliczeniowym ze wskazaniem danych wymaganych w §5 ust.5. Jednocześnie Wykonawca pragnie zapewnić, że Zamawiający ma stały dostęp do wykazu wszystkich wystawionych faktur z możliwością ich podglądu za pośrednictwem konta internetowego (elektroniczny zapis transakcji z kart paliwowych jest dostępny do wglądu Zamawiającego za pośrednictwem loginu i hasła otrzymanego od Wykonawcy).

Odpowiedź 7

Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji zamówienia z wykorzystaniem kart paliwowych.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany §6 ust.2 umowy w przypadku korzystania z kart paliwowych?

Wykonawca rejestruje dane odpowiadające asygnatom i umieszcza je na wydawanych kwitach, fakturach oraz koncie internetowym (jako swego rodzaju elektroniczne asygnaty). Proponuje zapis równoważny:

„Sprzedaż paliw odbywać się będzie w formie bezgotówkowej z wykorzystaniem kart paliwowych. Każda transakcja zostanie potwierdzona wydrukiem zawierającym datę tankowania, nr rejestracyjny pojazdu, rodzaj pobranego paliwa, ilość oraz wartość brutto. Kierowcy pobierający paliwa są zobligowani do każdorazowego podpisywania odbieranych kwitów. Wykonawca umożliwi wgląd on-line do historii przeprowadzanych transakcji zawierającej dane umieszczane w kwitach”.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji zamówienia z wykorzystaniem kart paliwowych.

Pytanie 9

Czy w przypadku kart paliwowych Zamawiający dopuści również zmianę §6 ust.3 umowy?

Pisemne zezwolenia na pobieranie paliwa są zastąpione kartą lub kartami przeznaczonymi do tego celu. Kierownik Działu Serwisu Technicznego przechowuje i w razie potrzeby wydaje właściwą kartę osobie upoważnionej do zakupu do kanistra.

Proponuję „pobieranie paliwa do pojemników, kanistrów, do agregatów oraz innych urządzeń odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu karty wystawionej na „Sprzęt” wydawanej przez Kierownika Działu Serwisu Technicznego PWiK „Wodnik” Sp.z o.o. w Jeleniej Górze, upoważnionym przez niego pracownikom”. Czy Zamawiający dopuszcza?

Odpowiedź 9

Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji zamówienia z wykorzystaniem kart paliwowych.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu na rozpatrzenie reklamacji wskazanego w §7 ust.2 do 14 dni, dając Wykonawca czas na przygotowanie odpowiedzi podpartej właściwymi dokumentami?

Wykonawca wyjaśnia, że w celu rozpatrzenia reklamacji mogą zostać podjęte dodatkowe czynności, których wykonanie wymaga dłuższego niż 7 dniowy terminu (np. czynności serwisu technicznego na stacji, sprawdzenie świadectw legalizacji przepływomierzy, dokumentów dostawy i jej świadectw jakości, lub inne). Wykonawca prosi o wydłużenie terminu do 14 dni tak, aby mógł rzetelnie sprawdzić reklamowane przez Zamawiającego zdarzenia.

Odpowiedź 10

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11

Czy Zamawiający usunie z §10 postanowienia ust.2 – ta sama kara jest już przewidziana dla obu stron umowy w kolejnym 3 ustępie?

Odpowiedź 11

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 12

Czy w przypadku wyboru Wykonawcy stosującego karty paliwowe Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do umowy Regulaminu Wykonawcy i stosowania w kwestiach nieuregulowanych?

Regulamin określa m.in. możliwości techniczne kart, korzystanie w konta internetowego oraz inne nieuregulowane przez Zamawiającego. Postanowienia umowy i Opisu Przedmiotu Zamówienia zachowują pierwszeństwo przed Regulaminami wewnętrznymi Wykonawców.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji zamówienia z wykorzystaniem kart paliwowych.

PWIK „WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze
Z upoważnieniem Zarządu Spółki
KIEROWNIK DZIAŁU KONTAKTOWO-PRAWNEGO
mgr Jacek Makowski